



JENSEN INDUSTRIAL GROUP A/S

INDUSTRIVEJ 2, 3700 RØNNE

ANNUAL REPORT

1 JANUARY - 31 DECEMBER 2018

The Annual Report has been presented and adopted at the Company's Annual General Meeting on 25 June 2019

---

Niels Glahn

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management's Review</b>	
Financial Highlights.....	7
Management's Review .....	8
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Equity.....	12
Notes.....	13-17
Accounting Policies.....	18-20

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	JENSEN INDUSTRIAL GROUP A/S Industrivej 2 3700 Rønne  CVR No.: 20 59 49 77 Established: 9 January 1998 Registered Office: Rønne Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Jesper Munch Jensen, chairman Niels Glahn Markus Johann Schalch
<b>Board of Executives</b>	Markus Johann Schalch
<b>Auditor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

	2018	2017	2016	2015	2014
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Income statement</b>					
Net revenue.....	0	0	0	0	0
Operating profit/loss.....	121,504	136,408	-152	-156	-137
Financial income and expenses, net.....	6,922	5,391	97,274	142,977	31,673
Profit/loss for the year before tax.....	128,426	141,799	97,122	142,821	31,536
Profit/loss for the year.....	126,925	140,659	95,811	141,418	30,657
<b>Balance sheet</b>					
Balance sheet total.....	1,048,905	1,000,587	747,358	630,153	479,665
Equity.....	695,030	623,660	499,621	422,776	200,557
Investment in tangible fixed assets.....	0	0	0	0	0
<b>Average number of full-time employees</b>					
	1	1	1	1	1
<b>Ratios</b>					
Solvency ratio.....	66.3	62.3	66.9	67.1	41.8
Return on equity.....	19.3	25.0	20.8	45.4	15.8

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$
Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Principal activities

JENSEN Industrial Group A/S is an intermediate holding company in the JENSEN-GROUP N.V. in Belgium.

The principal activity of the subsidiaries in the JENSEN Industrial Group was like in previous years that of production, development and sale of machinery to industrial laundries and the textile industry, including wholly or partially owned companies having those activities.

### Development in activities and financial position

The company's development resources are used to align the company's main products to the needs in the market.

### Profit/loss for the year compared to future expectations

The management finds the results for the year satisfactory and in agreement with the expectations described in the Annual Report for 2017.

### Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

### Special risks

Significant uncertainties with consequence for the operating result are developments in the market and developments in exchange rates (Euro and USD).

### Environmental situation

In cooperation with local environmental authorities, efforts are made to reduce any environmental nuisance for the company's surroundings. The company does not have unresolved environmental conditions in relation to regulatory approvals.

### Future expectations

The management expect a positive result for the financial year 2019.



## INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
<b>RESULT OF EQUITY INVESTMENTS IN GROUP AND ASSOCIATED ENTERPRISES.....</b>	1	122,357	136,871
<b>GROSS PROFIT/LOSS.....</b>		122,357	136,871
Administrative expenses.....		-853	-463
<b>OPERATING PROFIT.....</b>		121,504	136,408
Financial income.....	2	7,653	6,578
Financial expenses.....	3	-731	-1,187
<b>PROFIT BEFORE TAX.....</b>		128,426	141,799
Tax on profit/loss for the year.....	4	-1,501	-1,140
<b>PROFIT FOR THE YEAR.....</b>	5	126,925	140,659

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b> DKK '000	<b>2017</b> DKK '000
Equity investments in group enterprises.....		479,650	427,287
Equity investments in associated enterprises.....		50,306	27,038
<b>Fixed asset investments.....</b>	<b>6</b>	<b>529,956</b>	<b>454,325</b>
<b>FIXED ASSETS.....</b>		<b>529,956</b>	<b>454,325</b>
Receivables from group enterprises.....		436,593	359,216
Receivables from associated enterprises.....		1,493	1,488
<b>Receivables.....</b>		<b>438,086</b>	<b>360,704</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>80,863</b>	<b>185,558</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>518,949</b>	<b>546,262</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>1,048,905</b>	<b>1,000,587</b>

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b> DKK '000	<b>2017</b> DKK '000
Share capital.....	7	50,000	50,000
Share premium account.....		56,639	56,639
Retained earnings.....		530,091	517,021
Proposed dividend.....		58,300	0
<b>EQUITY.....</b>		<b>695,030</b>	<b>623,660</b>
Provisions for equity investments in group enterprises.....		62,863	75,687
<b>PROVISIONS FOR LIABILITIES.....</b>		<b>62,863</b>	<b>75,687</b>
Trade payables.....		65	65
Payables to group enterprises.....	8	289,534	295,572
Payables to associated enterprises.....		0	4,463
Corporation tax.....		1,413	1,140
<b>Current liabilities other than provisions.....</b>		<b>291,012</b>	<b>301,240</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>291,012</b>	<b>301,240</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>1,048,905</b>	<b>1,000,587</b>
Contingencies etc.	9		
Charges and securities	10		
Related parties	11		
Significant events after the end of the financial year	12		
Consolidated financial statements	13		
Staff costs	14		

## EQUITY

	Share capital	Share premium account	Reserve for net revaluation according to equity va	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 1 January 2018.....	50,000	56,639	0	517,021	0	623,660
Exchange rate regulation foreign entities.....			3,248			3,248
Equity entries for group companies.....			1,197			1,197
Result .....			122,357	4,568		126,925
Received dividend from group companies.....			-58,667	58,667		
Transferred from equity method.....			-68,135	68,135		
Proposed dividend.....				-58,300	58,300	
Extraordinary dividend.....				-60,000		-60,000
<b>Equity at 31 December 2018.....</b>	<b>50,000</b>	<b>56,639</b>	<b>0</b>	<b>530,091</b>	<b>58,300</b>	<b>695,030</b>

## NOTES

	2018 DKK '000	2017 DKK '000	Note
<b>Result of equity investments in group and associates enterprises</b>			<b>1</b>
Result of equity investments in group enterprises.....	122,357	136,871	
	<b>122,357</b>	<b>136,871</b>	
<b>Financial income</b>			<b>2</b>
Group enterprises.....	664	142	
Other interest income.....	6,989	6,436	
	<b>7,653</b>	<b>6,578</b>	
<b>Financial expenses</b>			<b>3</b>
Other interest expenses.....	731	1,187	
	<b>731</b>	<b>1,187</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>4</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	1,413	1,140	
Adjustment of tax for previous years.....	88	0	
	<b>1,501</b>	<b>1,140</b>	
<b>Proposed distribution of profit</b>			<b>5</b>
Proposed dividend for the year.....	58,300	0	
Extraordinary dividend.....	60,000	0	
Allocation to reserve for net revaluation according to equity value method.....	122,357	136,871	
Retained earnings.....	-113,732	3,788	
	<b>126,925</b>	<b>140,659</b>	

## NOTES

## Note

## Fixed asset investments

6

	Equity investments in group enterprises	Equity investments in associated enterprises
Cost at 1 January 2018.....	427,609	26,393
Additions.....	0	20,320
<b>Cost at 31 December 2018.....</b>	<b>427,609</b>	<b>46,713</b>
Revaluation at 1 January 2018.....	1,111,553	6,283
Exchange adjustment.....	3,150	98
Profit/loss for the year.....	122,506	6,342
Equity movements.....	1,197	0
<b>Revaluation at 31 December 2018.....</b>	<b>1,238,406</b>	<b>12,723</b>
Impairment losses and amortisation of goodwill at 1 January 2018.....	1,187,562	5,638
Exchange adjustment.....	9	4
Amortisation of goodwill.....	3,141	3,337
Dividend from investments.....	58,516	151
<b>Impairment losses and amortisation of goodwill at 31 December 2018.....</b>	<b>1,249,228</b>	<b>9,130</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2018.....</b>	<b>416,787</b>	<b>50,306</b>
Investment with negative equity value method transferred to provisions.....	62,863	0

NOTES

Note

**Investments in subsidiaries (DKK '000)**

Name and registered office	Capital	Ownership
JENSEN Holding AG, Burgdorf, Schweiz, (i CHF).....	250	100 %
JENSEN Denmak A/S, Rønne, Danmark, (i DKK).....	10,000	100 %
JENSEN Sweden Holding AB, Borås, Sverige, (i SEK).....	100	100 %
JENSEN Sweden AB, Borås, Sverige, (i SEK).....	450	100 %
JENSEN Sipano AB, Solna, Sverige, (i SEK).....	1,000	100 %
JENSEN France, Orgeval, Frankrig, (i EUR).....	1,875	100 %
JENSEN AG, Burgdorf, Schweiz, (i CHF).....	500	100 %
JENSEN GmbH, Harsum, Tyskland, (i EUR).....	5,057	100 %
JENSEN UK Ltd., Oxfordshire, England, (i GBP).....	1,350	100 %
JENSEN Asia PTE Ltd., Singapore, (i SGD).....	100	100 %
JENSEN Italia S.r.l., Italien, (i EUR).....	12,100	100 %
JENSEN Industrial Laundry Technology (Xuzhou) Co., LTD, Kina, (i CNY).....	33,210	100 %
JENSEN Austria Holding, Østrig, (i EUR).....	35	100 %
JENSEN Österreich GmbH, Østrig, (i EUR).....	221	100 %
JENSEN Japan, Japan, (i JPY).....	5,100	100 %
JENSEN Brazil, Brasilien, (i USD).....	75	100 %
JENSEN Australia, Australien, (i AUD).....	3,772	100 %
JENSEN New Zealand, New Zealand, (i NZD).....	81	100 %
JENSEN Spain, Spanien, (i EUR).....	3	100 %
JENSEN Norge, Norge, (i NOK).....	1,000	100 %
JENSEN Middle East, Mellemøsten, (i AED).....	830	100 %
JENSEN Components, Tyskland, (i EUR).....	25	100 %
Gotli Holding AG, Schweiz, (i CHF).....	800	51 %
Gotli Labs AG, Schweiz, (i EUR).....	466	51 %

**Investments in associates (DKK '000)**

Name and registered office	Selskabskapital	Ownership
Tolon, Tyrkiet, (i TL).....	3,850	42,66 %
Inwatec, Danmark.....	-	30 %

	2018 DKK '000	2017 DKK '000
--	------------------	------------------

**Share capital**

Specification of the share capital:

Shares, 1,000,000 in the denomination of 50 DKK.....	50,000	50,000
	<b>50,000</b>	<b>50,000</b>

7

NOTES

Note

**Cashpool**

8

JENSEN Industrial Group A/S is the owner of the group cashpool.

JENSEN Industrial Group A/S' Receivables in group enterprises and Cash are pledged for Payables to group enterprises.

The split of the cashpool in JENSEN Industrial Group A/S is as follows:

	<i>2018</i> <i>T.DKK</i>	<i>2017</i> <i>T.DKK</i>
Receivables in group enterprises	434.068	358.276
Cash, net deposit on cashpool accounts	80.862	185.558
Payables to group enterprises	<u>-289.436</u>	<u>-295.453</u>
JENSEN Industrial Group A/S' share of deposits on cashpool accounts	<b>225.494</b>	<b>248.381</b>

**Contingencies etc.**

9

**Joint liabilities**

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's joint taxable income is stated in the annual report of JF TENURA ApS, which serves as management company for the joint taxation.

**Charges and securities**

10

The company has provided security on current accounts with JENSEN GmbH and JENSEN Denmark A/S for bank accounts.

The company provided guarantees to Tolon Global of DKK ('000) 2,606 which has been renegotiated and new guarantee of DKK ('000) 3,734 has been issued in March 2019.

Moreover, JENSEN Industrial Group A/S has made a payment guarantee to the bank regarding the Group's other companies of DKK ('000) 135.721.



**NOTES**

	<b>Note</b>
<b>Related parties</b>	<b>11</b>
<b>The Controlling interest</b>	
<b>Other related parties having performed transactions with the company</b>	
The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.	
<b>Transactions with related parties</b>	
The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.	
<b>Significant events after the end of the financial year</b>	<b>12</b>
No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.	
<b>Consolidated financial statements</b>	<b>13</b>
The company's share capital is wholly owned by JENSEN-GROUP N.V., Belgium. This company prepares consolidated financial statements in which JENSEN Industrial Group A/S is included.	
The consolidated financial statements, prepared by JENSEN-GROUP N.V., may be obtained from JENSEN Industrial Group A/S, Industrivej 2, 3700 Rønne.	
<b>Staff costs</b>	<b>14</b>
Average number of employees	
1 (2017: 1)	
